Башкортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Арыҫлан
ауыл Советы ауыл

биләмәһе Советы
(Башкортостан  Республикаһының Кыйғы районының Арыҫлан ауыл Советы ауыл биләмәhе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет
сельского  поселения

Арслановский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет  Арслановского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

	30 июнь 2025 й.

	№ 5-27-2
	30 июня 2025 г.

Арыҫлан ауылы                                                                  с. Арсланово

Об индексации нормативов формирования расходов на оплату
труда в органах местного самоуправления
в  сельском поселении  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 10 марта 2025 года № УГ-230дсп «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» в целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы   в сельском поселении Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский  район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Повысить с 1 июля 2025 года в 1,166 раза размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры месячных должностных окладов и надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в   сельском поселении Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, утвержденные решением  Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский  район Республики Башкортостан от 10 февраля 2014 года № 2-35-5 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» ( с последующими изменениями)
2. Установить, что при увеличении (индексации) оплаты   месячных должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан размеры денежного вознаграждения, месячных должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в местных бюджетах на 2025 год.
Глава сельского  поселения                                                     А.А. Галина